
DC\1051046LT.doc PE550.891v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019

9.3.2015 0009/2015

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl tinkamų neįgaliems vaikams skirtų popamokinės priežiūros centrų ES 
trūkumo

Neena Gill (S&D), Kathleen Van Brempt (S&D), Ádám Kósa (PPE), 
Marietje Schaake (ALDE), Bart Staes (Verts/ALE), Fabio De Masi 
(GUE/NGL), Helga Stevens (ECR), Richard Howitt (S&D), 
Jonás Fernández (S&D), Miriam Dalli (S&D), Hugues Bayet (S&D), Doru-
Claudian Frunzulică (S&D)

Galioja iki: 9.6.2015



PE550.891v01-00 2/2 DC\1051046LT.doc

LT

0009/2015

Rašytinis pareiškimas dėl tinkamų neįgaliems vaikams skirtų popamokinės priežiūros 
centrų ES trūkumo, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 
straipsnį 1

1. Penkiolika milijonų vaikų ES turi specialių ugdymosi poreikių. Tinkamos neįgaliems 
vaikams skirtos priežiūros trūkumas – tai problema, turinti įvairių padarinių ES socialinei 
ir ekonominei struktūrai.

2. Kyla pavojus, kad neįgaliems vaikams gali būti nesudarytos vienodos galimybės gauti 
popamokinės priežiūros paslaugas, kadangi dauguma esančių centrų negali patenkinti jų 
poreikių pagal 2011 m. spalio 25 d. Parlamento rezoliuciją dėl žmonių su negalia judumo 
ir įtraukties2. 

3. Neįgalių vaikų tėvai taip pat patiria didesnes nei vidutines vaiko priežiūros išlaidas, jiems 
taipogi gali būti nesudarytos vienodos galimybės įsidarbinti, kadangi daugiau laisvo nuo 
darbo laiko jie turi skirti savo vaiko priežiūrai.

4. Pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 10 straipsnį ES siekia kovoti su 
diskriminacija dėl negalios. Pirmininkaujančios Latvijos programoje Taryba pareiškė 
ketinanti didinti neįgalių žmonių dalyvavimą darbo rinkoje. 

5. Todėl Taryba ir Komisija yra raginamos imtis priemonių, kad pagerintų galimybes 
neįgaliems vaikams pasinaudoti popamokinės priežiūros centrų paslaugomis. Ypač Taryba 
yra raginama atsižvelgti į šią problemą rengiant išvadas dėl įtraukių darbo rinkų ES.

6. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams, tačiau neįpareigoja Parlamento.
2 OL C 131 E, 2013 5 8, p. 9.


